ОТЧЕТ
о выполнении муниципального задания на 3 квартал 2018год

от "5" октября 2018г.

	
	
	Коды

	Наименование муниципального учреждения 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Районный центр дополнительного образования детей»
	Форма по ОКУД


	0506001

	
	Дата
	

	
	По реестру
	113Ц1494

	Виды деятельности муниципального учреждения 
Реализация дополнительных общеразвивающих программ

________________________________________________________________

(указываются виды деятельности муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)
	
	

	
	По ОКВЭД
	85.41.1

	
	По ОКВЭД
	

	
	По ОКВЭД
	


Периодичность ___3  квартал 2018 года_______________________________

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении

муниципального задания, установленного в муниципальном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1
	1. Наименование муниципальной услуги 
Реализация дополнительных общеразвивающих программ_________________________________________________

2. Категория потребителей муниципальной услуги

Физические лица__

__________________________________________________________
	Код 

по базовому

(отраслевому) перечню
	11.Г42.0


3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 

(по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	Значение
	Причина отклонения

	Категория потребителей
	Виды образовательных программ
	Направленность образовательной программы
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	___________ (наименование показателя)
	
	наименова-ние
	код по ОКЕИ
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Не указано
	Не указано
	Не указано
	очная
	-
	Полнота выполнения доп.образовательных программ
	%
	744
	Не менее 98%
	98
	

	
	
	
	
	
	Укомплектованность кадрами
	%
	744
	Не менее 98%
	100
	

	
	
	
	
	
	Доля педагогических  кадров с высшим образованием от общего числа
	    %
	744
	Не менее 35%
	50
	

	
	
	
	
	
	Сохранность контингента системы доп.образования от первоначального комплектования
	%
	744
	Не менее 80%
	96
	

	
	
	
	
	
	Число реализуемых программ от общего числа программ в течение первого года
	%
	744
	Не более 50%
	12,5%
	

	
	
	
	
	
	Число реализуемых программ от общего числа программ в течение второго года
	%
	744
	Не менее 40%
	75%
	

	
	
	
	
	
	Число реализуемых программ от общего числа программ в сроки, превышающие три года
	%
	744
	Не менее 10%
	12.5%
	

	
	
	
	
	
	Количество обоснованных жалоб на предоставление  услуг ненадлежащего качества
	шт.
	796
	0
	0
	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 
(по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Среднего-довой размер платы (цена, тариф)



	Категория потребителей
	Виды образовательных программ
	Направленность образовательной программы
	Формы образования и формы реализации образовательных программ)
	__________ (наименова-ние показателя)
	наименование показателя
	единица измерения
	значение
	Допусти-мое (возмож-ное) отклоне-ние
	Отклонение, превыша-ющее допустимое (возможное) значение
	Причина отклоне-ния
	

	
	
	
	
	
	
	Наименова-ние
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Не указано
	Не указано
	Не указано
	очная
	-
	Количество человеко-часов
	Человеко -час
	539
	203500
	142413
	
	
	Данные на 3 квартал 2018 года
	


ОТЧЕТ
о выполнении муниципального задания на 3 квартал 2018год

от "5" октября 2018г.

	
	
	Коды

	Наименование муниципального учреждения 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Районный центр дополнительного образования детей»
	Форма по ОКУД


	0506001

	
	Дата
	

	
	По реестру
	113Ц1494

	Виды деятельности муниципального учреждения 
реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта 

________________________________________________________________

(указываются виды деятельности муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)
	
	

	
	По ОКВЭД
	85.41.1

	
	По ОКВЭД
	

	
	По ОКВЭД
	


Периодичность ___3 квартал 2018 года_______________________________

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении

муниципального задания, установленного в муниципальном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

	1. Наименование муниципальной услуги 
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта_______________________

2. Категория потребителей муниципальной услуги

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы способности в области физической культуры и спорта__________
	Код 

по базовому

(отраслевому) перечню
	11.Г42.0


3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) 


	Показатель качества работы

	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	Значение
	Причина отклонения

	Категория потребителей
	Виды спорта
	Этапы подготовки
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	___________ (наименование показателя)
	
	наименова-ние
	код по ОКЕИ
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Не указано
	Не  указано
	Не указано
	очная
	-
	Полнота выполнения доп.образовательных программ
	%
	744
	Не менее 98%
	98%
	

	
	
	
	
	
	Укомплектованность кадрами
	%
	744
	Не менее 98%
	80%
	Уволился по состоянию здоровья тренер

	
	
	
	
	
	Доля педагогических  кадров с высшим образованием от общего числа
	    %
	744
	Не менее 35%
	75%
	

	
	
	
	
	
	Сохранность контингента системы доп.образования от первоначального комплектования
	%
	744
	Не менее 80%
	100%
	

	
	
	
	
	
	Число реализуемых программ от общего числа программ в течение первого года
	%
	744
	Не более 50%
	0
	

	
	
	
	
	
	Число реализуемых программ от общего числа программ в течение второго года
	%
	744
	Не менее 40%
	0
	

	
	
	
	
	
	Число реализуемых программ от общего числа программ в сроки, превышающие три года
	%
	744
	Не менее 10%
	100%
	

	
	
	
	
	
	Количество обоснованных жалоб на предоставление  услуг ненадлежащего качества
	шт.
	796
	0
	0
	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) 


	Показатель объема работы

	
	
	Наименование показателя
	единица измерения
	Значение
	Допустимое 
(возможное) отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	Причина отклонения

	Категория потребителей
	Виды спорта
	Этапы подготовки
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	___________ (наименование показателя)
	
	наименова-ние
	код по ОКЕИ
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	утверждено в муниципаль-ном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Не указано


	Не указано


	Не указано
	очная
	-
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	539
	55392
	41003
	
	
	Данные на3квартал 2018 года


Руководитель (уполномоченное лицо)   ____________________                   ______________________                       ________________________

                                                                               (должность)                                 (подпись)                                                    (расшифровка подписи)

"___" _____________ 20 __

Пояснительная записка
На 3 квартал 2018 года
· по общеразвивающим программам – 142413 человеко-часов. (69,9% от годового муниципального задания). На отчетный финансовый год муниципальное задание составляет 203500 человеко-часов. Причины отклонения – данные за 3 квартал 2018 года и один из педагогов (Макарова Ю.В.) ушла в декретный отпуск. 

· предпрофессиональным программам – 41003 человеко-часов. (74% от годового муниципального задания). На отчетный финансовый год муниципальное задание составляет 55392 человеко-часов. 

Отклонения в третьем квартале 2018 год по укомплектованностью кадрами в связи с тем, что тренер Манушкин В.И., уволился по состоянию здоровья, но его учащиеся были распределены на других тренеров.

Выполнение программ  составляет 98%.
Количество обоснованных жалоб на предоставление  услуг ненадлежащего качества – отсутствуют. 
